
189DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº039  | FORTALEZA, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolândia – Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Eletrônico Nº PMH-110222-PERP01. Objeto: Registro 
de Preços para Futura e Eventual Contratação de Prestação de Serviços por Hora Trabalhada para Divulgação em Som Volante das Ações de Interesse das 
Secretarias Administrativas do Município de Hidrolândia-CE – Local de Acesso ao Edital: Avenida Luiz Camelo Sobrinho, nº. 640, Centro, CEP: 62.270-
000, Hidrolândia–CE; www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 07h30m às 13h00m – Local de Realização da Licitação: www.bbmnetlicitacoes.com.br – Data de Abertura: 04/03/2022 – 
Horário: 08h00m. Pregoeiro: Raimundo Rodrigues de Oliveira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº. 015/2022-PP-SRP. A Pregoeira do Município de Canindé-CE 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de março de 2022 às 07h30min, na sede da Comissão de Pregões, localizada 
no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial Nº. 
015/2022-PP-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias, kits de artefatos funerários e serviços de 
embalsamentos, a serem doados em forma de benefício eventual (auxilio funeral) às famílias em situação de vulnerabilidade social, referenciadas pelos 
CRAS, de responsabilidade da Secretaria da Assistência Social do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência 
constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h00min. Claudiana de Freitas Alves - À 
Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 
n° 8.666/93, 10.520/02 e o  Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 1102.01/2022-03, pelo critério menor preço por 
lote cujo objeto é o contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços mecânicos, elétricos, funilaria e pintura, destinadas as diversas Secretarias 
do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 08 de março de 2022 às 10:00 horas. tudo conforme 
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites 
www.tce.ce.gov.br e www.bllcompras.org.br. Túlio Lima Sales – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 10.005/2022–TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 11 de março de 2022, às 09:00 (nove) horas, na 
sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I, Maracanaú, Ceará, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, do 
tipo menor preço global, tombada sob o nº 10.005/2022–TP, na forma da Lei nº 8.666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores, com fins à contratação 
de empresa para a execução do serviço de implantação e manutenção do gramado do campo de jogo do estádio arena Almir Dutra, localizado na Av. dos 
Estruturantes, S/N, Colônia Antônio Justa, em Maracanaú, Ceará, tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra 
na sede da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de 8:00h às 14:00h. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 17 de fevereiro de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Municipal de Cascavel - Aviso de Suspensão de Licitação. A Comissão de Licitação torna público para o conhecimento 
dos interessados que a sessão da abertura da Tomada de Preços N° 002/2022-TP, do tipo menor preço global, tendo como objeto a contratação de empresa para 
execução dos serviços de reforma de quadras poliesportivas no Município de Cascavel-CE, fica Suspensa a sessão que seria realizada no dia 18 de fevereiro 
de 2022 às 08h00min. Motivo: Revisão de projeto básico, tendo em vista que o setor de engenharia, mesmo após a conclusão do projeto básico, entender 
que o mesmo pode sofrer alterações significativas. Sendo assim, no intuito de evitar uma futura contratação ineficiente e prejudicial, a administração pública 
decide suspender o presente processo até conclusão da revisão. Sendo posteriormente republicada atendendo os prazos legais previstos em Lei. Cascavel/
Ce, em 17 de fevereiro de 2022 Jose Ednaldo Cipriano - Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preços N° 2022.02.10.02. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2022.02.10.02, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.088/2021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
prestação de serviços gráficos destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE, onde os preços foram 
consignados em favor da empresa: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA - EPP, CNPJ nº 08.171.718/0001-52, no valor global de R$ 14.999,00 
(catorze mil, novecentos e noventa e nove reais). Órgão Gestor – Secretaria de Saúde e Saneamento. Secretário: Grijalva Parente da Costa. Representante 
da empresa: Olivan Freitas Rodrigues. Ubajara - CE, 10 de fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Chamada Pública. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município 
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, nº 514, Bairro Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2022-CP, cujo objeto é a Chamada Pública para a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinados a Merenda Escolar dos Alunos da Rede de Ensino do Município de Ubajara - CE. O recebimento da documentação e 
projeto de venda ocorrerá até o dia 11/03/2022, até às 10:00hs. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima no horário de 08:00 às 12:00hs ou 
pelo portal do TCE-CE: http://www.licitacoes.tce.gov.br. Ubajara - CE, 17 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque – Presidente da Comissão 
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preços N° 2022.02.10.01. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2022.02.10.01, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.088/2021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
prestação de serviços gráficos destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE, onde os preços foram 
consignados em favor da empresa: A. M. BEZERRA GOMES - ME, CNPJ nº 10.473.938/0001-82, no valor global de R$ 306.629,75 (trezentos e seis 
mil, seiscentos e vinte e nove reais e setenta e cinco centavos). Órgão Gestor – Secretaria de Saúde e Saneamento. Secretário: Grijalva Parente da Costa. 
Representante da empresa: Antonia Mônica Bezerra Gomes. Ubajara - CE, 10 de fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ubajara - Publicação do Extrato - Ata de Registro de Preços N° 2022.02.11.04. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que determina o ato, torna público o extrato da ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N° 2022.02.11.04, oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.006/2022-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 
contratação de estrutura e atrações destinados as atividades dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) no Município 
de Ubajara - CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa: FSV PONTE - ME, CNPJ nº 12.795.971/0001-54, no valor global de R$ 
115.185,00 (cento e quinze mil, cento e oitenta e cinco reais). Órgão Gestor – Secretaria de Ação Social. Secretário: Manoel Wanderley de Paula Filho. 
Representante da empresa: Fernando Saulo Vasconcelos Ponte. Ubajara - CE, 11 de Fevereiro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Secretaria da Educação – Pregão Eletrônico Nº 17.02.01/2022 – Tipo: Menor Preço por 
Lote – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.02.01/2022 – Secretaria de Educação, cujo objeto é a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda para os Programas de Alimentação Escolar da Rede Ensino Pública do Município de São 
João do Jaguaribe-CE, sendo o recebimento das Propostas até o dia 04/03/2022, às 08:00; abertura das propostas e inicio da sessão de disputa de preços 
no dia 04/03/2022 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e 
no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 18 de fevereiro de 2022. José 
Carlos Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.


